est que tous yceulx manoir maisons chappelle jardin court et appartenances [dessus-

nommez il pour son évident et grant prouffict quil disoit en ce estre et clerement

apparoir auoit] et a vendu et par nom de pure et simple vente quittié [sans auoir

espérance ou entencion] de jamais rappeller ou venir encontre par lui par ses hoirs

ne par aultres, au gardien et liseur du couuent [des Frères mineurs de Pontoise achetan

pour tout ledict couuent et pour leurs successeurs en i]cellui pour lusaige de leur

moustier et habitacion ou quel lieu lesdictz frères presens achetans ont entencion

[et propos, alayde de Dieu premièrement et de leurs bienfaicteurs, faire édifier leur

moustier] cloistre chapistre et autres choses appartenans a leur ordre et religion

qui a este partie de la cause pour lafquelle ledict maire sest plustost consenti et.

accordé audict lieu vendre et délaisser ausdictz Frères] pour la pitié et compassion

que il auoit de leur moustier et habitacion ou il souloient estre demourer et Dieu

[seruir dehors la forteresse de la ville qui pour doubte et cause des guerres estans

présentement en cest] pais ont esté abatuz et mis a destrucion Cest assauoir ceste

présente vente ces presens transport [et delaiz fais desdicts manoir maisons chappelle

jardin court et appartenances tout pour le pris] et la somme de trois cens deniers
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dor a lescu du coing du roy Jehan nostre sire qui a présent est, frans et quictes

[audict maire vendeur que pour ce il en confessa auoir euzetreceuz desdictz Frères

mineurs par les] mains de aucuns leurs bons amys qui sur ce les ont charitablement

secourus et aidées seu tint [ledict maire pour bien paie contant et aggreé et en quicta

et quictez clama bonnement et absollument] a toujours lesdis frères leurs successeurs

et tous aultres aus quiex quittance en puet et doit [appartenir ; et jura ledict maire

vendeur par son serement pour ce faict solempnellement par deuant nous] aus

sains euangilles de Dieu de luy atouchez, que contre ceste vente contre ces présentes

[lectres en aucunes des choses... il nira...] par quelconque voye... [que ce soit ou

puist estre : aiuçois promist par sa foy donnée pour ce corporellement en nostre

main a les aùoir tenir] et garder fermes... [...et sans aucun deffault et a tous iceulx

manoir maisons chappelle court jardin et appartenances ainsi par luy] vendus et

transportez comme dict est garandir deliurer et deffeudre ausdictz Frères leurs

successeurs [ou aians cause de tous troubles ...aux charges dessus diuisez] enuers

tous et contre tous en jugement et dehors toutesfois que temps et mestier en sera

et a rendre [tous les coustz... qui par deffault de ladicte vente ou aucunes des]

choses dessusdites... seraient fais desquiex coux [frais... se faictz euz... estaient en

aucune manière] icellui maire vendeur voult et accorda expressément le porteur de

ces lectres estre creu [de juge ne declaracion de partie de]mander requérir ne auoir

Et quant a tout ce que cy dessus est dict... fermement [tenir et loyalement garandir...

sans aller ou venir encontre et sans aucun defjfault ledit maire vendeur en a oblige

et soubmis emcamment pour obligiez enuers lesdis frères achetans soy [ses hoirs...

pour] vendre justicier prendre saisir arrester alliener et despendre a tel feur telle

vente par toutes justices soubz qui ilz seraient [et pourroient estre seuz et trouuez

sans luy appeller et sans auoir dellacion aucune jusques] a plain et entier acomplisse-

ment de toute la teneur de ces lectres Et renonça en ce fait icellui maire vendeur

par [sesdictz serment et foy a tous preuillieges grâces et respis donnez et a donner de

notre sainct père] le pape du roy notre sire ou daultre prélat ou prince a la dispen-

sacion et absolucion de son prélat a toutes exceptions [barres, frauldes, cautelles,

engins, erreurs, cavillacions, allegacious et deceuances a tous droictz] escrips

et non escrips a tous us estatus coustumes edis et establissemens de villes de

pais de cités et de chasteaulx [vieux ou nouueaulx a action en faict de conuen-

ciou de lieu et de juge a lexception de non] auoir eue et receue ladite somme
de florins pour la vendue et transport desdiz manoir maisons et appartenances a

déception [de la moictié oultre juste et loyal pris a lexception de ce quil diroict ou

vouldroict dire] plus auoir este escript en ces présentes lectres que accordé ou accordé

que escript et generallement et expressément [sans aucune exception ou retenue de

tout ce tant de faict comme de droict de nous ou de] coustume local ou gênerai qui

ayder et valloir pourrait audict maire vendeur ou ses hoirs ou temps aduenir en

quelque [manière que ce soit et que Ion pourrait dire proposer ou alléguer a venir

contre la] forme teneur et exécution de ces présentes lectres ou contre aucunes des

choses contenues et exprimées en icelles et speciallement au droict qui dict que

geueralle renonciacion ne vault pas se lespecialle nest auant mise En tesmoing